
Projekt tygodnia: Transgraniczna inicjatywa gm. Rybno i Gusiew na 
rzecz ochrony Bałtyku poprzez ograniczenie zanieczyszczeń z terenów 
wrażliwych i cennych przyrodniczo oraz promowanie gospodarki 
zamkniętego obiegu
Każdy z nas wie jak ważne jest dbanie o ochronę środowiska. Wiedzą to również 
beneficjenci projektu realizowanego w Programie Współpracy Transgranicznej Polska-
Rosja 2014-2020 pt. „Transgraniczna inicjatywa gm. Rybno i Gusiew na rzecz 
ochrony Bałtyku poprzez ograniczenie zanieczyszczeń z terenów wrażliwych i 
cennych przyrodniczo oraz promowanie gospodarki zamkniętego obiegu”.

 

Projekt realizowany jest we współpracy partnerów z Polski i z Rosji – Gminę Rybno, 
Administrację Okręgu Miejskiego Gusiew oraz Zakład Gospodarki Komunalnej w Rybnie 
Sp. z o.o. Jego głównym celem jest przeciwdziałanie problemom związanym z 
niedostateczną infrastrukturą sanitarną na terenach wiejskich gminy Rybno i okręgu 
miejskiego Gusiew. Niska jakość systemów kanalizacyjnych powoduje zanieczyszczenie 
wód gruntowych, podziemnych i powierzchniowych w obszarze zlewni rzek Pregoły 
(Węgorapa, Pisa) i Wisły (Drwęca, Wel, Jezioro Hartowieckie), które wpływają do Zalewu 
Wiślanego.

W odpowiedzi na potrzebę eliminacji zanieczyszczenia naturalnych zbiorników wodnych 
ściekami komunalnymi, w ramach projektu powstaje nowa infrastruktura sanitarna. Prace 
budowlane obejmują przedłużenie kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Rybno do 
miejscowości Dębień i Hartowiec o łącznej długości 20,75 km oraz w miejscowości 
Prioziornoje (w okręgu miejskim Gusiew) budowę kanalizacji o łącznej długości 4,6 km 
wraz z oczyszczalnią ścieków.

W ramach projektu zostaną również przeprowadzone badania laboratoryjne dotyczące 
możliwości efektywnego gospodarowania osadami ściekowymi w małych komunalnych 
oczyszczalniach ścieków tj. kompostowania z wykorzystaniem komponentów dostępnych 
dla obu beneficjentów. Natomiast zaplanowane w ramach działań miękkich webinarium i 
kurs online na temat oszczędzania wody i działań pro-środowiskowych zwiększą 
świadomość ekologiczną mieszkańców.

Całkowita wartość projektu wynosi 2 191 070,00 euro, z czego wartość dofinansowania z 
funduszy unijnych to 1 970 199,00 euro.


